I. An canonico Philippo Ragone, attesta ejus infirmitate, debeantur distributiones quotidiana, et alia emolumenta, de quibus agitur, in casu, etc.

II. An sit locus jubilationi, et exemptioni a chori, et ad quem effectum, in casu, etc.

S. C. C. die 14 Aprilis 1739 respondit: *Ad I, affirmative exceptis distributionibus et emolumentis, quæ juxta testatorum voluntatem debentur tantum actu interessentibus; ad II, affirmative ad effectum obtinendi indulxum juxta formam consuetam.*

229. TOLENTINA, Serviti chori, et Missæ conuentialis, in qua ad sequent. d.b.

I. An, quonodo, et quibus diebus in ecclesia collegiata S. Jacobi Tolentini celebrari debeat Missa cantata.

II. An in celebranda eadem Missa servari debeat turnus, et quatenus affirmative.

III. An idem turnus incipere debeat a priore, sive potius a canonico decano, et inde prosequi per alios canonicos.

IV. An præter canonicum hebdomadarium in dicta Missa cantata, et aliis officiis debeant intervenire alii canonici, et quatenus affirmative.

V. An deficientibus ab hujusmodi interventu eisdem canonicis, siut ipsi multandi, et in qua summa.

VI. An prioratus dictæ collegiatæ ecclesie sit dignitas cuius qualitatis, et ad quos effectus.

VII. An convocatione capituli spectet ad priorem juxta constitutionem synodalem anni 1728.

VIII. An canonici antiquiores pro tempore collegiate ecclesie in ordinibus sacris non constituti teneantur illos assumere.

IX. An iidem duo canonici antiquiores teneantur excipere fidelium confessiones, nec non priorem coadjuvare in administratione aliorum sacramentorum.

X. An teneantur etiam instruere pueros in doctrina Christiana, et quatenus affirmative, ad IX et X.

XI. An, ipsis deficientibus ab hujusmodi munere, teneantur prior eis contribuere annuam praestantiam quatuor rubrorum frumenti, et scutorum sex pro qualibet.

XII. An canonicus Rilli unus ex dictis dohobis canonici antiquioribus, et canonicus Joseph Pomplii possint retinere capellaniam in ecclesia rurali S. Joseph cum onere ibi Missam celebrandi diebus festis, et respective munus organistæ exercere in ecclesia Sancti Nicolai.

XIII. An canonicus Joannes Bezzi alter ex canonici antiquioribus valeat exercere munus confessarii monialium in monasterio Sanctæ Agnetis, in casu, etc.

S. C. C. die 16 Maii 1739 respondit: *Ad I, celebrandum esse juxta decretum Visitationis anni 1717; ad II, affirmative; ad III, negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam; ad IV, affirmative; ad V, affirmative quoad qualitatem arbitrio episcopi; ad VI, esse dignitatem ex comprehensione sub regula quarta cancellaria ad effectus præeminentiales juxta ipsius collegiarum consuetudinem; ad VII,*

VIII, IX, affirmative; ad X, teneri ad coadjuvandum priorem in casu indigentia arbitrio episcopi; ad XI, affirmative, et in casu deficiente multando esse iudicio episcopi; ad XII, affirmative, dummodo satisfaciant servitio chori, et oneribus canoniciatus; ad XIII, affirmative ut ad proximum.

230. OVETEN. *Condujitoris et Distributionum, fin quo ad sequent. dub.*

I. An durante tempore poenalis servitii, et consequenter absentiae canonici Francisci Sierra coadjutoris, residere valeat Joannes Joseph Florez canonicus coadjutor; et *quatenus* affirmative.

II. Au resiendo gaudere debeat diebus vacationis, seu recreationis nuncupatis *los dias de gencias*.

III. An eodem tempore durante, si ægrotaverit dictus Joannes canonicus coadjutor, habendus sit pro præsente tempore infirmitatis, et possit lucrari distributiones, in casu, etc.

S. C. C. die 6 Junii 1739 respondit: *Ad I et II, affirmative; ad III, negative salvo jure agendi contra coadjutorem pro revelatione.*

231. RAVENNATEN. *Distributionum quotidiana-rum, in qua ad seq. dub.*

I. An Clemens Grattarola ceremoniarum magister archiepiscopi Ravennaten, quando ratione sui officii assistit eidem archiepiscopo pontificalem exercenti tam in ecclesia cathedrali, quam in aliis quibuscumque civitatis locis, ejusdem suburbis, nec non extra civitatem in locis sua diocesis in actu visitationis, gaudere debeat distributionibus quotidianis, et *quatenus* negative.

II. An ex gratia indulgendum sit, ut dictas distributiones lucretur, in casu, etc.

S. C. C. die 1 Julii 1. 39 respondit: Negative, *ad utrumque in casu, de quo agitur, præter quam quando assistit archiepiscopo in cathedrali.*

232. GERUNDEN. *Exemptionis, in qua ad seq. dub.*

I. An episcopus procedere teneatur contra capitulares extra visitationem cum duobus adjunctis ad formam cap. 6, sess. 25, *De Refor.* et in visitatione cathedralis, dictorumque capitularium per seipsum diutixat ad formam cap. 4, sess. 6, *De Ref.*, in casu, etc.

II. An dictus episcopus in atrocibus procedere possit etiam sine adjunctis contra dictos capitulares, seu potius contra eosdem procedere debeat episcopus Vicensis, in casu, etc.

III. An occasione visitationis capituli, et cathedralis episcopus eam terminatur teneatur quam cito, nisi fuerit legitime impeditus, seu potius, postquam fuit incepta, procedendo ad extraneos actus, eandem ad libitum differre valeat, in casu, etc.

IV. An dictum capitulum subjiciatur constitutionibus synodalibus, sive aliis legibus etiam per edicta banditis ab episcopis, absque illius consilio, et assensu, vel potius editis cum illius consilio tantum, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Decembris 1739 respondit: *Ad I, negative; ad II, affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam, ad III, affirmative quod utramque partem, servatis tamen finibus moderati, et prudentis arbitrii, et amplius, ad IV affirmative, ad primam partem, et negative ad secundam et amplius.*

233. GERUNDEN. *Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.*

An quoad III et IV, dubium sit standum, vel recedendum a decisio die 12 Februarii 1729, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Decembris 1739 respondit: *Ad III, prævio recessu a decisio quoad ecclesiam cathedralem, et capitulum affirmative in omnibus; ad IV, prævio pariter recessu a decisio affirmative.*

234. CALAGURITANA, et CALCEATEEN. *Residen-tia, in qua ad seq. dub.*

I. An episcopus teneatur solum diebus præ-

scriptis a S. concilio Trident. sess. 23 *De Refor.* cap. 1, residere in alterutra ex cathedralibus, ibique sacras functiones explere, et *quatenus*, affirmative.

II. An, et quibus poenis subjiciendus sit in casu non residentiae.

III. An, et quomodo sit concedendum novum indulgunt saltem ad cautelam in casu, etc.

S. C. C. die 3 Septembris 1740 respondit: *Teneri, et concedendum esse indulgum ad biennium justa mentem.*

235. Parochus ruralis non est proprius, et verus parochus, quando rus itur causa recreationis, vel pro rusticis negotiis, ideoque matrimonium valide coram bujusmodi parocho celebrari non potest, sacr. congreg. Concil. 1 Decembr. 1740.

236. MARSICEN. *Oratorii, in qua ad seq. dub.*

I. An in privato oratorio, de quo agitur, celebri possit Missæ sacrificium in absentia dominii, ac præsente sola familia.

II. An sustineatur sententia suspensionis oratorii lata ab episcopo Marsicen., in casu, etc.

S. C. C. 3 Decembris 1740 respondit: *Ad I, ne-gative; ad II, affirmative, et ad mentem.*

237. LARINEN. *in qua ad seq. dub.*

I. An erectio ecclesie Sanctæ Agathæ in vicariam, et parochialem perpetuam facta sub die 5 Julii in executionem resolutionis S. Congr. sustineatur in casu, etc., et *quatenus* negative.

II. An, et quomodo ad illam sit deveniendum, in casu, etc.

III. An P. abbas S. Mariae Tremitarum teneatur subministrare vicario curato deputando suplectilia, et alia necessaria pro exercitio curæ.

IV. An, a quo, et in qua summa sit subministranda congrua eidem vicario, in casu, etc.

V. An cedulones suspensionis a divinis relaxati per provicarium generalem Larinen. sub die 22 Augusti, et publice afflxi contra rev. P. vice-abbatem Tremitarum sustineatur, in casu, etc.

S. C. C. die 15 Aprilis 1741 respondit: *Ad I, negative; ad II, deveniendum esse ad erectionem justa modum explicandum ab eminentissimo praefecto; ad III, affirmative; ad IV, subministrandam esse a monasterio in annua summa ducatorum sexaginta, ad V, negative.*

238. PAMPILONEN. *Juris quæstundi, in qua ad seq. dub.*

I. An syndico ven. conventus S. Francisci Mis. Observantiae civitatis Estellæ licet quæstuarie eleemosynas, et oblationes etiam pecuniarias pro defunctis cum retentione disci in ecclesia parochiali Sancti Joannis dictæ civitatis, et *quatenus* affirmative.

II. An id competit privative etiam quoad administratores seculares dictæ parochialis ecclesiæ, in casu, etc.

S. C. C. die 6 Maii 1741, respondit: *Ad I, negative; ad II, provisum in primo, et amplius.*

239. TARRACONEN. *Ordinationis, in qua ad seq. dub.*

An coadjutores alicujus dignitatis, vel canoniciatus cum futura successione, tam in casu, quo ipsi congrua portio, aut pensio per coadjutum assignetur ex fructibus præbendæ ejusdem dignitatis, vel canoniciatus, quam in casu, quo congrua portionem sibi assignatam habeant ex propriis, vel alterius patrimonialibus bonis, donec per obitum coadjuti fiat locus eorum successioni ad dictam dignitatem, seu canoniciatum, licite possint ab episcopo, in cuius diœcesi sunt tituli ejusmodi beneficiorum residentialium, sine litteris demissorialibus episcopi sua originis, vel præcedentis domicili, ad ordines promoveri.

S. C. C. die 4 Julii 1741 respondit: *Coadjutorum canoniciatus, vel dignitatis sufficere, ut coadjutor dicatur habere domicilium requisitum in*

constitutione Innocentii XII incip. Speculatorum.

240. **FULGINATEN. Jurisdictionis**, in qua ad seq. dub.

I. An facultas data canonico Goga tanquam judici conservatori procedendi per unam dictam ultra confinia diocesis Perusinæ sustineatur in casu, etc., et *quatenus* negative.

II. An Breve confirmatorium deputationis comprehendat hujusmodi facultatem, et *quatenus* negative.

III. An sit locus relaxationi censurarum, in casu, etc.

S. C. C. die 4 Julii 1741 respondit: *Ad I et II*, negative; *ad III, ad mentem et amplius*

241. **ROMANA. Fructuum canonicatus**, in qua ad seq. dub.

I. An, et a quo tempore fructus canonicatus debentur, in casu, etc.

II. An rata dictorum fructuum percepta in primo anno sit restituenda, in casu, etc.

S. C. C. die 22 Julii 1641 respondit: *Ad I, deberi a die capitæ possessionis; ad II, provisum in primo et amplius*.

242. **CELSONEN**. in qua ad seq. dub.

I. An communitas presbyterorum, et sodalitas defunctorum erectæ in ecclesia Sanctæ Eulaliae Villæ Bergæ valcent absque licentia Ordinarii acceptare legata, aliaque pia relicta sub perpetuo onere Missarum, anniversariorum, et similium.

II. An prædicta loca pia possint pariter absque licentia Ordinarii facere investimenta pecuniarum provenientium ex retrovenditione censuum in illis similibus censibus, et investimentis, et *quatenus* negative ad utrumque.

III. An idem Ordinarius teneatur dictam licentiam gratis, et absque ullo emolumento assertæ Scripturæ, et asserti laboris notarii, seu cancellarii concedere, et sit statuendus terminus ad illam concedendam, in casu, etc.

S. C. C. die 22 Julii 1741 respondit: *Ad I et II*, negative; *ad III, affirmative ad primam partem, et quoad secundam statuendum esse terminum 20 dicenum, et amplius*.

243. **CAMERINEN. Utensilium**, in qua ad seq. dub.

I. An capellani, et alii sacerdotes etiam canonici celebrantes in ecclesia collegiata S. Mariæ Terræ Matelicæ pro adimplendis oneribus Missarum propriis capellaniis, vel sibi ipsis atio titulo, quam ratione canonicatus incumbentibus teneantur contribuere sacristæ dictæ ecclesie pro sacris supellectilibus, et *quatenus* affirmative.

II. Quænam taxa sit servanda, in casu, etc.

S. C. C. die 9 Septembris 1741, respondit: *Ad I, affirmative; ad II, servandam esse taxam juxta morem regionis*.

244. **SPOLETANA. Juris quæstiandi**, in qua ad seq. dub.

I. An liceat PP. S. Antonii Viennensis, eorumque praesentatis, commissariis, quæstoribus, affectuariis, patentatis, aliquique ipsorum ministris, seu officialibus quæstuarie in terra, et territorio Hispellæ, ceterisque locis diocesis Spoletanae, et *quatenus* affirmative.

II. An id fieri possit absque licentia ordinarii civitatis Spoleti.

III. An sit locus restitutioni eleemosynarum, aliarumque oblationum perceptarum post præceptum reverendissimi episcopi, in casu, etc.

S. C. C. die 25 Septembris 1741, respondit: *Ad I, negative; ad II, provisum in primo; ad III, affirmative*.

245. **VITERBIEN**. in qua ad seq. dub.

I. An confratres Orationis, et Mortis civitatis Vetus quomodolibet intimati interesse teneantur processionibus Sanctiss. Rosarii tam in prima Dominica cujuslibet mensis, quam in prima Dominica Octobris.

II. An liceat dictæ confraternitati Orationis et Mortis levare cadavera quomodol. mortuorum, sive in civitate, sive in navibus, sive in campestribus irrequisito parocho.

III. An confratres ejusdem confraternitatis requisiiti a parocho, ut eum associent ad levandum, et deferendū aliquod ex supradictis cadaveribus, ipsi accedere, et associare teneantur, etc., et in casu renuentia.

IV. An parochus possit invitare unam ex aliis confraternitatibus.

V. An liceat eisdem confratribus, ipsorum vexillum apponere in capite feretri presente cruce parochi, seu potius illud dimittere in ingressu, et in angulo ecclesiæ.

VI. An liceat capellanis confraternitatum dictæ civitatis tam in processionibus per eam peragendas, quam in associatione cadaverum tumulandorum in eorum ecclesiis, quam in parochiali, seu alia, deferre stolam præsentibus parocho, vel vice-parocho.

VII. An parochus possit subrogare vice-parochum in associatione cadaverum tumulandorum sive infra, sive extra parochiale; et *quatenus* affirmative.

VIII. An ipso quomodolibet impedito faciendum sit funus supra dictis cadaveribus a vice-parocho cum solita participatione emolumenterum.

IX. An sit observanda transactio approbata a clar. mem. card. S. Cruce, et *quatenus* affirmative.

X. An in casu etiam alterius impedimenti parochi præter expressa in primo capitulo dictæ transactionis servanda sit eadem dispositio, et debeat parochus rationem reddere confraternitati Orationis et Mortis de suo impedimento.

XI. An liceat eidem confraternitati dirigere, et peragere processionem B. Virginis Septem Dolororum extra ambitum sue ecclesiæ, et liceat ejus capellano benedicere populum irquisito parocho, num ipse intervenire et benedicere velit, et *quatenus* parochus intervenire nolit.

XII. An saltem requiratur ejus licentia.

XIII. An benedictio populo impertienda cum augustissimo Sacramento occasione illius expositionum faciendarum in ecclesia dictæ confraternitatis, in casu, etc.

S. C. C. die 16 Decembris 1741, respondit: *Ad I, affirmative, quatenus invitentur per schedulam; ad II, negative, ad formam sententiae Ordinarii; ad III, affirmative ad formam dictæ sententiae; ad IV, affirmative; ad V, negative ad primam partem; ad VI, affirmative; ad VII, VIII, IX et X, servandam esse concordiam, et in casu interventus parochi, deberi solita emolumenta; ad XI, affirmative de licentia episcopi; ad XII, satis provisum; ad XIII, affirmative ad formam concordie.*

246. **GADICEN. seu HISPALEN. Ordinationis**, in qua ad seq. dub.

I. An sacerdos Joseph Francisens Zuniga potuerit a quoconque auctoritate licite ordinari cum dimissoriis magis prioris religionis Hierosolymitanæ regni Castellar, seu Commendatoris de Acre, aut alterius superioris Ordinarii dictæ Commendæ, vel potius illicite, ita ut incurrerit suspensionem, et *quatenus* affirmative quoad secundam partem.

II. An sit locus dispensationi ad cautelam, seu, an, et quomodo sit providendum, in casu, etc.

S. C. C. die 20 Januarii 1742, respondit: *Sacerdos Zuniga suisse illicite ordinatum, et incurisse suspensionem, ob non servatam formam Bullæ Speculatorum ac proinde indigere absolutione, et ad episcopum Gadicensem pro facultate absolvendi ejus arbitrio.*

247. **SABINEN. Jurium parochialium**, in qua ad seq. dub.

I. An, et per quantum tempus, junctis interpolatis absentiae vicibus, liceat parocho quolibet anno abesse a parochia.

II. An pro tempore absentiae teneantur relinquere substitutum.

III. An, et per quantum tempus, junctis interpolatis absentiam vicibus, licet canonici quilibet anno abesse a residentia.

IV. An pro tempore absentiae teneantur relinquere substitutos.

V. An parochus præsens, et non impeditus nec in aliis exercitiis parochiis libus occupatus, debeat per seipsum exercere munia parochialia.

VI. Au concurrente necessitate assistendi insirmo de tempore exercitiorum parochialium in ecclesia spectet ad parochum assistentia præstanta insirmo, seu potius ad canonicos.

VII. An in solemnitatibus incidentibus in die, quo spectat ad canonicos jus canendi missam etiam solemnem, competat parochio jus dictam Missam canendi, et *quatenus* affirmative.

VIII. An sit præstanta parochio eleemosyna, quæ competit canonicos.

IX. An idem jus canendi Missam etiam solemnem in aliis festis minus solemnibus, tam de præcepto, quam ex devotione cujuscunq; in diebus spectantibus ad canonicos spectet ad parochum, et *quatenus* affirmative.

X. An eidem parochio sit præstanta eleemosyna.

XI. An parochus singulis diebus festis teneatur sacrificium applicare pro populo.

XII. An canonici subrogantibus alium presbiterum in eorum locum jus competat parochio celebrandi seu officiandi in exclusionem dicti substituti, et *quatenus* affirmative.

XIII. An idem parochio competat eleemosyna, seu emolumenta.

XIV. An sit facienda repartitio Officiorum, seu Anniversariorum, quæ celebrantur per confraternitates, vel confratres, vel ex questuationibus, ita ut distribuantur aequaliter in diebus, quibus spectant ad parochum, et canonicus cantus Missæ, seu potius competat parochio ita ut celebrentur in suis diebus.

XV. An quando canenda est Missa solemnis, vel minus solemnis pro defuncto præsente cadavere in die festo etiam solemnii occurrente in diebus, quibus spectat ad canonicos jus canendi Missam, spectet ad parochum canere dictam missam de *Requiem* pro defuncto, et aliam solemnem, vel minus solemnem ad canonicos, et *quatenus* affirmative.

XVI. An eidem parochio, seu potius canonico danda sit eleemosyna supradictæ Missæ de *Requiem*, quando nulla adsit eleemosyna pro alia Missa de Sancto in casu, etc.

S. C. C. die 10 Martii 1742, respondit: *Ad I*, *littere tantum juxta dispositionem sacr. Concilii Tridentini*; *ad II*, affirmative arbitrio eminentissimi episcopi; *ad III*, servandam esse etiam quod canonicos dictum dispositionem Tridentini; *ad IV*, arbitrio eminentissimi episcopi; *ad V*, affirmative; *ad VI* et reliqua ad eminentissimum episcopum cum facultatibus necessariis et opportunitis etiam concordandi.

248. FIRMANA, Concionatoris, in qua ad seq. dub.

I. An concionatores ordinis Eremitarum S. Augustini, qui per turnum eliguntur a communitate in castro Sancti Angeli in Pontano, ultra benedictionem, teneantur etiam petere approbationem a reverendissimo archiepiscopo, et *quatenus* affirmative.

II. An dicti concionatores teneantur se presentare coram vicario foraneo locali, et docere tam de dicta approbatione, quam de benedictione.

III. Au, et de quibus eleemosynis, quæ recipiuntur occasione concionum Adventus, et Quadragesimæ idem vicarius foraneus valeat exigere rationem, in casu, etc.

S. C. C. die 21 Aprilis 1742, respondit: *Ad I*

affirmative in casu, de quo agitur; *ad II*, affirmative; *ad III*, vicarium foraneum certiore fieri debere de eleemosynis, quæ colliguntur pro subsidio Terræ Sanctæ, Redemptoris Capivorum, hospitali, et suffragio animarum purgantium tantum.

249. FERETRANA, Juris sepeliendi, in qua ad seq. dub.

I. An vener. monasterio Monialium S. Claræ Terræ Macerata Feltria liceat sepelire in ejus ecclesia cadavera puellarum educationis causa; ibidem comorantium, et in eodem monasterio decedentium; et *quatenus* negative.

II. An sit restituendum parocho ejusdem Terræ cadaver Anne Bartoli educationis causa in dicto monasterio degentis, ibique defunctæ, et sepultæ, sive saltene facienda sit declaratio de ea retinenda nomine parochie.

III. An eidem parocho restituenda sint una commissa integra emolumenta funeris ejusdem Annae Bartoli, in casu, etc.

S. C. C. die 21 Aprilis 1742, respondit: *Ad I*, affirmative, conatituto de electione sepulturæ; *ad II*, negat.; *ad III*, deberi quartam funeralē tantum.

250. SPOLETANA in qua ad sequens dub.

I. An cadaver baronis Francisci Mariae de Pretis tumulatum in ecclesia Patrum congregationis Oratori civitatis Spoleti sit restituendum, in casu, etc.

II. An omnia emolumenta funeris dicti baronis de Pretis sit restituenda, in casu, etc.

S. C. C. die 21 Iulii 1742 respondit: Negative *ad utrumque*, et amplius.

251. FIRMANA, Concionatoris, in qua ad seq. dub.

An quoad primum, et secundum dubium sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.

S. C. C. die 11 Augusti 1742 respondit: *In decisio, et amplius.*

252. ALEXANEN, in qua ad seq. dub.

I. An episcopus Alexani participare possit de massa communii capituli ecclesiae cathedralis, et *quatenus* affirmative.

II. An, et quæ onera ejusdem massæ idem episcopum subire teneantur.

III. An sumptus litium, quæ prævia conclusione capitulari introducuntur, detrahi possint ex massa communii ante illius divisionem inter capitulares; et *quatenus* affirmative.

IV. An portio episcopi immunis esse debeat a sumptibus litium, que contra ipsum intentata fuerint, et *quatenus* affirmative.

V. An cogendum sit capitulum ad reintegrandum partem episcopi de expensis dictarum litium usque adhuc detractis ab eadem massa, in casu, etc.

VI. An eleemosynæ pro Missis cantatis defunctorum præsente cadavere, et pro anniversariis adventitiis distribuendæ sint inter solos præsentes, vel potius ad instar distributionum quotidianarum, in casu, etc.

VII. An, et quæ portio debeatur episcopo de eiusdem eleemosynis, etsi non intersit choro.

VIII. An episcopus possit participare de emolumenti anniversariorum perpetuorum de præcepto testatorum canonici præsentibus distribuendis, in casu, etc.

IX. An edictum ab episcopo latet, quo sub variis pœnis fuit interdicta anticipata Missarum satisfactio, sustineatur, in casu, etc.

X. An idem episcopus possit sibi meti ipsi applicare multas, et *quatenus* negative.

XI. An episcopus possit applicare easdem multas fabricæ ecclesie, in casu, etc.

XII. An constet de inobservantia taxæ Innocentiana in curia episcopali Alexani quod collationem beneficiorum, et ordinum, et executionem dispensationum matrimonialium, et *quatenus* affirmative.

XIII. An, et in quas poenas incurrerint episcopus, ejusque officiales, in casu, etc.

S. C. C. die 1 Septembris 1742, respondit: *Ad I, affirmative; ad II, affirmative juxta solitum; ad III, negative quoad massam communem destinatam pro distributionibus; ad IV, videatur in casibus particularibus; ad V, ut ad quartum; ad VI, affirmative ad primam partem, et negative ad secundam; ad VII et VIII, negative; ad IX, affirmative; ad X, negative; ad XI, episcopus supplicet in casu indigentie; ad XII, et XIII, episcopus sedulo invigilat, ut taxa Innocentiana omnino servetur; et quoad præteritum consultat conscientiam suam.*

253 TUDERTINA, Jurisdictionis. in qua ad seq. dub.

I. An episcopus habeat jus visitandi ecclesiam Consolationis, tam in iis quæ concernunt cultum divinum quam in iis quæ respiciunt gubernium economicum, ita ut rectores, aliquique administratores dictæ ecclesiae teneantur eidem rationem reddere.

II. An idem episcopus habeat jus visitandi hospitale dictæ ecclesiae, et respective exigendi redditionem rationis ab illius administratoribus.

III. An predicti rectores, et administratores subjaceant Extravag. Ambitiæ, de Rebus eccles. non alien. quoad alienationes bonorum, tam non subjectorum, quam subjectorum oneribus Missarum ex testatorum voluntate, non obstante asserto privilegio, et quatenus affirmative.

IV. An alienationes hucusque factæ sine beneplacito Apostolico teneantur, in casu, etc.

S. C. C. die 22 Septembris 1742 respondit: *Ad I, affirmat, quoad ea quæ concernunt cultum divinum; in reliquis negative; ad II, ut in primo, reservato jure episcopo incumbendi executioni piarum dispositionum; ad III, affirmative quoad bona subjecta oneribus Missarum tantum; ad IV, provisum in tertio.*

254. LYCIEN, Claustrum, in qua ad seq. dub.

I. An episcopus visitans claustrum Monialium regularibus subjectarum ingredi possit cum pluviali et stola.

II. An episcopo visitare volenti clausuram dictorum monasteriorum, Moniales teneantur erigere in ecclesia exteriori, vel interiori, sedem cum baldachino, vel solummodo sufficiat illi stratum præparare in utraque ecclesia.

III. An episcopum dictorum monasteriorum claustrum visitare volentem teneantur Moniales unnes excipere processionaliter cum cruce, et cantico *Benedictus*.

IV. An prior provincialis possit ad formam constitutionis Alexandri VII claustram interiorem visitare, septa monasteriorum Monialium suæ curse subjectarum ingrediendo absque ulla licentia episcopi, et quatenus affirmative.

V. An episcopus saltem debeat certiorari de die et hora talis visitationis, et a quo.

VI. An prior provincialis pro visitatione claustræ interioris possit in convisitatem assumere Patrem vicarium eaurum Monialium, vel quemlibet alium fratrem sui ordinis maturæ ætatis absque licentia episcopi, vel eius certioratione.

VII. An idem provincialis visitationem personalem Monialium monasteriorum exemptorum sui ordinis valeat facere ad crates tantum.

VIII. An idem prior provincialis ab episcopo impeditus, ne talem visitationem ad crates faciat, eamdem facere possit ad confessionale, vel ad senestrellam sanctissimæ communionis.

IX. An eandem visitationem alibi faciens, veluti ad confessionale, vel ad senestrellam sanctiss. communionis, incidat in poenas constit. Alex. VII.

X. An episcopus directe, vel indirecete impediens talem visitationem incidat in poenas constit. Clementinae *De stat. monachorum*.

XI. An prior couventus S. Joannis de Ayano or-

dinus Prædicatorum civitatis Lycien, et vicarius ordinarius dictorum monasteriorum absque licentia episcopi locutorium ingredi possit, ibique cum suis Monialibus alloqui, an vero solummodo, quando sic exigit exacta administratio sui officii.

XII. An idem Pater vicarius absque licentia episcopi ingredi possit ad visitandas crates ne Moniales, absque debita licentia clandestine Seculares et Regulares aliquantur.

XIII. An prior provincialis, vel ejus Pater vicarius dictorum monasteriorum, aut alias quicunque religiosus absque licentia episcopi possit in confessionario extraordinario sedere, ibique Monialium confessiones excipere.

XIV. An in confessionario ordinario, vel extraordinario possit easde Moniales exhortari, et audiare.

XV. An superior regularis vestibus sacris induitus associando puellam habitu ordinis initiandam, absque licentia episcopi possit in atrio clausura (quoad omnibus patet) ingredi, ibique puellæ benedictionem dare, an vero sistere debeat in via publica ante januam clausuræ exterioris, et quatenus affirmative ad primam partem.

XVI. An hoc idem in habitu ordinis agere possit in ingressu, et egressu puellæ tam educandæ, quam ancillæ.

XVII. An salvo jure episcopi una simul cum superiori regulari revidendi computa dictorum monasteriorum possit superior regularis absque licentia episcopi locutorio interesse tempore, quo a factore (qui procurator nuncupatur), coram Monialibus deputatis mensatis recitantur computa in libro majori reportanda.

XVIII. An in quibuscumque contractibus tam activis, quam passivis per notarium in locutorio rogaendis (salvo jure episcopi tribuendi licentiam pro rogatione eorundem) possit superior regularis interesse eisdem contractibus absque licentia episcopi.

XIX. An in absentia superioris regularis confessarius remaneat vicarius dictorum monasteriorum.

S. C. C. die 22 Septembris 1742 respondit: *Ad I, negative quoad pluviale, et affirmative quoad stolam; ad II, sufficere præparationem strati; ad III, teneri Moniales excipere episcopum sine processione, cruce, et cantu; ad IV, affirmative semel tantum in anno ad formam ejusdem constitutionis; ad V, episcopum certiorandum esse per custodem clausura; ad VI, affirmative servata forma prædictæ constitutionis; ad VII, affirmative, et ab episcopo non esse impediendum; ad VIII, provisum in septimo; ad IX, affirmative; ad X, recurrent in casibus particularibus; ad XI, affirmative in casu tantum, quo ita posst est exacta administratio officii; ad XII, affirmative; ad XIII et XIV, negative; ad XV affirmative ad primam partem, et negative ad secundam; ad XVI, ut ad quintum decimum; ad XVII, XVIII et XIX, affirmative, et amplius in omnibus.*

255. VITERBIEN. in qua ad seq. dub.

I. An canonici secundæ, tertie, et quartæ erectionis veniant sub nomine capituli; ita ut una cum archipresbytero, et canoniciis primæ erectionis unicum corpus constituant.

II. An canonici secundæ, tertie, et quartæ erectionis debeat admitti ad participationem omnium emolumentorum, et distributionum provenientium ab exercitu curæ animarum, et a legispiis tam Missarum quam anniversariorum relitorum a testatoribus ante erectionem dictorum novorum canoniconum, seu potius participare debeat de reliquo tantum post novas erectiones, et quatenus negative ad primam partem.

III. An idem canonici novi teneantur interesse choro dum adimplentur onera perpetua spectantia ad antiquos tantum canonicos.

IV. An fidem canonici novi participare debeant de legato anno relicto capitulo ab Olympia Padovani, et *quatenus* negative.

V. An teneantur interesse celebrationi Missarum solemnis, et aliarum functionum, quae ab eadem testatrix demandantur.

VI. An, et ad quae onera, et expensas capituli concurrere debeant novi canonici, in casu, etc.

VII. An ab archipresbytero, et a quibusvis canonici debentur media annata, in casu, etc.

S. C. C. die 23 Decembris 1742 respondit: *Ad I. affirmative; ad II, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam; ad III, affirmative; ad IV et V, affirmative exceptis tantum oneribus, et expensis concernentibus exercitium curae animarum, et legata: de quorum emolumentis non participant; ad VI. VII, dilata.*

256. ALEXANEN. *Celebrationis Missarum, in qua ad seq. dub.*

An celebratio Missarum adimplenda per Alexandrum Arcella, et Ignatium Scaphinum in ecclesia parochiali Tiliani, sacerdotibus exteris eisdem beneficiis committi valeat, in casu, etc.

S. C. C. die 26 Januarii 1743, respondit: *Affirmative, soluta tamen eleemosyna, juxta decretum episcopi et amplius.*

256 bis. PAPIEN. *in qua ad seq. dub.*

I. An licent abbatibus Sanctissimi Salvatoris, et Sanctorum Spiritus, et Galli ordinis Casinensis admitti facere puellas in capitulo Monialium monasteriorum SS. Mariæ, et Aureliani, et S. Marie Theodatae pro acceptatione ad habitum, antequam exploretur ab episcopo illarum voluntas, in casu, etc.

II. An abbates predicti admittere possint easdem puellas in praefatis monasteriis ad finem vestitionis, et ut in eis morentur in habitu sacerulari per mensim, vel ad aliud tempus, etiam pro probanda illarum vera vocatione, vel pro qualunque alia causa absque licentia Sedis Apostolice, in casu, etc.

III. An abbatibus predictis licet absque particulari licentia episcopi in scriptis concedere licentias ingredienti clausuram dictorum monasteriorum cuivis personæ etiam necessario admittendæ, in casu, etc.

IV. Quot, et quas personas iidem abbates secum assumere debeant occasione eorum ingressus intra septa dictorum monasteriorum pro explenda locali visitatione.

V. An dicti abbates extra casum dictæ localis Visitacionis possint ingredi septa monasteriorum, et *quatenus* affirmative.

VI. Quot, et quas personas assumere teneantur in socios.

VII. A quo, vel quibus personis associatus esse debeat confessarius dictarum Monialium in casibus administrandi sacramenta Monialibus infirmis, et commendandi animas, in casu, etc.

VIII. An exceptis dictis casibus administrationis sacramentorum, et commendationis animarum possit dictus confessarius ingredi intra septa dictorum monasteriorum, in casu, etc.

IX. An episcopus possit a Monialibus predictis exquirere redditiones rationum, in casu, etc.

X. An eidem Monialibus licet absque licentia episcopi exponere solemniter in eorum ecclesiis SS. Sacramentum, in casu, etc.

XI. An abbatissæ utriusque monasterii recipere teneantur a ministris curiarum episcopalis edicta, sive mandata, quorum executio a S. Sede specialiter delegatur episcopo, in casu, etc.

XII. An abbates predicti, inconsulto episcopo, possint concedere licentias tam Sæcularibus, quam Regularibus ipsis beneficiis, etiam sint propriæ congregationis, accedendi ad locutoria Monialium

dictorum monasteriorum, et *quatenus* affirmativa.

XIII. In quibus tantum casibus concedere possint dictas licentias.

XIV. An episcopus valeat supradictas licentias in casu transgressionis, vel abusus revocare, et transgressores quoscunque coercere, et quibus poenis, in casu, etc.

S. C. C. die 16 Martii 1743 respondit: *Ad I, negative; ad II, quoad admissionem causa educationis non posse absque licentia Sedis Apostolice, quoad restitutos vero casus non posse absque licentia episcopi; ad III, negative; ad IV, V, VI, VII et VIII, servandam esse omnino in omnibus constitutionem Alexandri VII, incipiens Felici; ad IX, affirmative; ad X, negative; ad XI, affirmative; ad XII, negative; ad XIII, prouisum in precedentibus; ad XIV, affirmative iuxta constitutiones Gregorii XV et Alexandri VII, et amplius in omnibus.*

257. TARENTINA, *Beneficiti Apostolici, in qua ad seq. dub.*

I. An locationes, seu concessiones bonorum, de quibus agitur, valide, et licite fieri possint absque beneficito apostolico ad vitam canonicorum et portionariorum, et *quatenus* negative.

II. An consulendum sit Sanctissimo pro concesione Brevis, seu Indulti locandi, vel concedendi dicta bona absque beneficito apostolico, et auctoritate reverendissimi, archiepiscopi, in casu, etc., et *quatenus* negative *ad utrumque*.

III. An locus sit sanctioni locationum, seu concessionum jami factarum absque beneficito apostolico in casu, etc.

IV. An canonici et portionarii collegiatæ ecclesie Terræ Cryptalearum, ob locationes, seu concessiones dictorum bonorum hactenus factas absque beneficito apostolico incurserint poenas Extrav. Ambitiosæ, *De rebus ecclesiæ non alien.*, et *quatenus* affirmative.

V. An, et quomodo sint absolvendi a dictis poenis, in casu, etc.

S. C. C. die 4 Maii 1743 respondit: *Prævia absolutione ad cautelam pro gratia sanationis quoad concessiones hactenus factas: quo vero ad concessiones imposteriorum facientes recurrent in casibus particularibus.*

258. VICLEVANEN. *Funerum, in qua ad seq. dub.*

I. An constet de electione sepultura, ita ut sit locus exhumationis cadaveris, et transportacionis ejusdem ad ecclesiam S. Bernardini, in casu, etc.

II. Quæ emolumenta debeantur præposito accediti tam cum clero, quam sine clero pro associatione cadaverum ad dictam ecclesiam S. Bernardini occasione electionis sepulturae in eadem ecclesia.

III. An occasione associationis dictorum cadaverum ad dictam ecclesiam S. Bernardini, licet præposito accediti tam cum clero, quam sine clero ingredi ejusdem januam cum stola, pluviali, et cruce elevata, in casu, etc.

S. C. C. die 18 Maii 1743 respondit: *Ad I, negative; ad II, dilata, et proponatur auditio parochialis; ad III, dilata, et coadjutorum probationes super consuetudine.*

259. FERETRANA, *Concionator is, in qua ad seq. dub.*

I. An concionatores etiam nominati per communatem, tam tempore Adventus, quam Quadragesimæ, teneantur accipere approbationem et litteras ab episcopo pro concionibus habendis, et *quatenus* affirmative.

II. An in hujusmodi litteris patentibus fieri debat mentio nominationis.

III. An episcopus legitime instituerit processum ob omissas conciones tempore Adventus præteriti, illumque valeat prosequi usque ad terminationem,

utendo censuris , aliaque juris remediis, in casu, etc.

IV. An licite potuerit appellari ad metropolitum Urbini, et sustineatur acta ab eo facta, in casu, etc.

V. An sustineantur censuræ latæ contra Ubaldum Paulini, in casu, etc.

S. C. C. die 3 Augusti 1743 respondit : Ad I et II, affirmative ; ad III et IV, ad mentem ; ad V, negative, et amplius.

260. ALEXANEN. *Funerum*, in qua ad seq. dub.

I. An electio sepulturæ facta a fratribus Pisano pro eorum familia in ecclesia Fratrum Prædicatorum Terræ Tricasii sustineatur, ita ut omnia cadavera ejusdem familie, nulla alia facta electione sepulturæ, tumulandæ sint in dicta ecclesia, soluta parocho portione canonica de jure debita, in casu, etc.

II. An constet de electione sepulturæ Leonardi Pisano in ecclesia parochiali dictæ Terræ, in casu, etc., et quatenus negative.

III. An illius cadaver cum emolumentis funerum, soluta parocho dicta portione canonica, restituendum sit ecclesie Fratrum Prædicatorum, in casu, etc.

IV. An electio sepulturæ in dicta ecclesia Prædicatorum facta a Jacobo Minerva pro filio impubere sustineatur, ita ut cadavera dictorum impuberum sepulta in relata ecclesia cum enolumentis funerum restituenda sint ecclesie parochiali.

V. An electio sepulturæ facta ab Angelo Lezzi pro filia impubere in eadem ecclesia Prædicatorum sustineatur ; ita ut illius cadaver sepultum in ecclesia parochiali sit restituendum dictæ ecclesie Prædicatorum.

VI. An electio sepulturæ per actum publicum expleta die 23 Octobris 1729, in ecclesia Fratrum Prædicatorum per sodales oratorii SS. Rosarii in eodem actu contentos, illa ante obitum non revocata, sustineatur.

VII. An electio sep. facta in eadem ecclesia per publicum instrumentum, seu alium actum ab aliis sodalibus dicti oratorii in ipsorum respective receptione, et ante obitum non revocata sustineatur, in casu, etc.

S. C. C. die 3 Augusti 1743 respondit : Ad I, negative ; ad II, affirmative ; ad III, Satis provisum in antecedentibus ; ad IV, negative *citra tamen exhumationem cadaverum* ; ad V, negative ; ad VI, negative ; ad VII, negative, et amplius in omnibus preterquam quoad 6.

261. UGENTINA, *Ordinum*, in qua ad seq. dub.

An ordines exorcistatus, et acolythus, modo, quo supra, suscepti a fratre Bonaventura a Ruffano sint reiterandi, in casu, etc.

S. C. C. die 3 Augusti 1743 respondit : *Prævia penitentia salutari imponenda per superiores Ordinis reiterandos esse sub conditione.*

262. FANEN. *Procurationis*, in qua ad seq. dub.

I. An omnes visitationi subjecti, et signanter cofraternitates, nec non beneficia simplicia, ac capellas perpetuas possidentes in castro Cartuceto teneantur per contributum ad procurementem, in casu, etc.

II. An plebanus, qui sustinuit totum pondus procurationis in retroactis visitationibus, sit proportionaliter reintegrandus ab aliis visitatis, in casu, etc.

S. C. C. die 24 Augusti 1743 respondit : Ad I, affirmative ; ad II, affirmative pro *procurationibus præstitis ab anno 1735, citra.*

263. VILERBIEN. *Capellaniæ*, in qua ad seq. dub.

I. An attenta notabili diminutione hæreditatis fundatrixis deveniri debeat ad erectionem capellaniæ cum reductione oneris missarum, et in qua quantitate, et quomodo, in casu, etc.

II. An pro expensis hujus litis, sint erogandi fra-

ctus interim decursi capitalis capellaniæ adhuc non erectæ, in casu, etc.

S. C. C. die 11 Januaril 1743 respondit : Ad I, affirmative ad rationem perpetuæ ; ad II, affirmative, et ad D. secretarium pro taxatione.

264. NULLIUS, seu NONANTULANA, *jurium parochialium*, in qua ad seq. dub.

I. An oratorium B. M. V. della Bevilacqua existens intra limites ecclesiæ parochialis S. Jacobi, dicendum sit oratorium publicum, vel privatum ; et quatenus affirmative quoad primam partem.

II. An et quibus diebus in dicto oratorio licet celebrare sacram per ejus capellanum, vel alias sacerdotes.

III. An, in solemniis festivitatibus B. M. V. et aliis diebus festis Missa parochialis celebrari debet hora competenti, ut post eam possint celebrari Missæ in dicto oratorio.

IV. An capellano et rectori dicti oratorii licet conciones, seu exhortationes habere ad populum de licentia eminentissimi abbatis, etiam invito parocho.

V. An benedictiones candelarum, cinerum, palmarum et ororum explore, nec non mulieres ad purificationem post partum recipere.

VI. An in dicto oratorio licet retinere sedes confessionales pro confessionibus audiendis.

VII. An licet capellano prædicto Sanctissimæ Eucharistie sacramentum ministrare tam inter Missarum celebrationes, quam intervallo Missarum.

VIII. An retinere valeat tabernaculum in altari pro asservando Sanctissimæ Eucharistie sacramento duntaxat de mane, et post Missarum celebrationes tabernaculum apertum et vacuum retinere.

IX. An dicto capellano, seu rectori licet capsulas habere in parietibus oratorii pro eleemosynis recipiendis, vel quæstus peragere per seipsum, et per alias.

X. An oblationes et eleemosynæ, quæ sunt in dicto oratorio, erogandæ sint in beneficium ejusdem oratorii, vel potius debeantur parocho S. Jacobi.

XI. An administratio earumdem spectet ad capellanum dicti oratorii, seu potius ad parochum.

XII. An de oblationibus prædictis sive per capellunum, sive per parochum reddenda sit ratio Ordinario.

XIII. An in dicto oratorio retineri valeat campanile cum campanis eo modo, quo ad præsens reperitur.

S. C. C. die 28 Junii 1744 respondit : Ad I, affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam, et amplius ; ad II, affirmative, exceptis tantum tribus diebus majoris hebdomadæ, et amplius ; ad III, affirmative hora determinata ab eminentissimo abate, et amplius ; ad IV, affirmative, et amplius ; ad V, negative in casu, de quo agitur ; ad VI, negative, nisi de licentia eminentissimi abbatis ; ad VII, affirmative inter Missarum celebrationem, excepta die Puschatis, et amplius ; ad VIII, negative, et amplius ; ad IX, affirmative de licentia Ordinarii ; ad X, affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam, et amplius ; ad XI, affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam ; ad XII, affirmative, et amplius ; ad XIII, affirmative, et amplius.

265. VIGLEVANEN. *Funerum*, in qua ad seq. dub.

I. An sit standum, vel recedendum a decisione quoad electionem sepulturæ, et exhumationem cadaveris, in casu, etc.

II. Quæ emolumenta debeantur præposito accediti tam cum clero, quam sine clero pro associatione cadaverum ad ecclesiam S. Bernardini, occasione electionis sepulturæ in eadem ecclesia.

III. An occasione associationis dictorum cadav-

rum ad dictam ecclesiam S. Bernardini licet preposito accedenti iam cum clero, quam sine clero ingredi ejusdem januam cum stola, pluviali, et cruce elevata, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Junii 1744 respondit : *Ad I, In decisio, et amplius; ad II, deberi juxta solitum excepto emolumento pluvialis; ad III, affirmativa.*

266. FIRMANA, *Funerum*, in qua ad seq. dub.

An licet parochis civitatis Firmi occasione tumulationis cadaverum in ecclesia Patrum de Observantia exigere cereum, seu intortitium, tam in die Funeris, quam in diebus sequentibus, et in die Anniversarii, in casu, etc.

S. C. C. die 8 Julii 1744 respondit : *Affirmativa quoad diem funeris, et duos sequentes. Quo vero ad Anniversarium coadjuventur probations,*

267. HORTANA, in qua ad seq. dub.

I. An canonicus parochus ecclesiae cathedralis Hortanae teneatur applicare Missam pro populo omnibus diebus festis, vel potius sufficiat Missa conventionalis, quæ a capitulo per turnum quotidie applicata fuit, et applicatur pro populo, et *quatenus* affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam.

II. An capitulum ultra Missam conventionali teneatur per turnum omnibus diebus festis applicare aliam Missam pro populo, et *quatenus* negative.

III. An capitulum teneatur praestare canonico parocho elemosynam pro applicatione Missæ pro populo.

IV. An canonicus parochus teneatur singulis diebus festis sermonem habere ad populum post lectum in Missa evangelium, vel potius servanda sit consuetudo explicandi evangelium post doctrinam Christianam haberet solitam a parochio in ecclesia cathedrali.

V. An servanda sit consuetudo intermittendi doctrinam Christianam mense Octobris, et mense Decembrius usque ad diem 13 Januarii, aliquis diebus impeditis, in casu, etc.

S. C. C. die 8 Augusti 1744 respondit : *Ad I, affirmative ad primam partem, et negative ad secundam; ad II, provisum in primo; ad III, dilata; ad IV, affirmative ad primam partem, et negative ad secundam; ad V, negative.*

268. HORTANA, in qua ad seq. dub.

III. An capitulum teneatur praestare canonico parocho elemosynam pro applicatione Missæ pro populo.

Ei an sit standun, vel recedendum a decisio quoad 1, 2, 4 et 5.

S. C. C. die 29 Augusti 1744 respondit : *Ad III, affirmative, in reliquis in decisio.*

269. CASTRI MARIS, *Primiceriatus*, in qua ad seq. d.

An licet moderno canonico theologo ecclesiae cathedralis castri Maris assequi, et simul retinere dignitatem primiceriatus cum asserta præbenda de jurepatronatu ejusdem capituli, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Septembris 1774 respondit negative.

270. LUCANA, in qua ad seq. dub.

I. An satisfecerit orator oneribus beneficiorum ; de quo agitur celebrando duas Missas qualibet hebdomada, et peragendo festum SS. Fabiani, et Sebastiani quolibet anno, prout anniversarium die sequenti, in casu, etc., et *quatenus* negative.

II. An excusari promereatur orator attenta ejus bona fide, in casu, etc.

III. An, et ad quæ onera teneatur in futurum, in casu, etc.

S. C. C. die 21 Novembris 1744 respondit : *Ad I, affirmative; ad II, Provisum in primo; ad III, Seruari solitum.*

271. HORTANA, in qua ad sequens dub.

An sit standum, vel recedendum a decisio quoad 3 dubium in casu, etc.

S. C. C. die 19 Decembris 1744 respondit : *Precio recessu a decisio negative.*

272. SALAMANTINA, *Erectionis*, in qua ad seq. d.

I. An Patres Minores de Observantia ordinis S. Francisci habeant facultatem erigendi Tertium Ordinem nuncupatum de *Penitentia* ejusdem ordinis S. Francisci primitive quoad Patres Minores Excalceatos dicti cordinis S. Francisci, in casu, etc.

II. An sit supprimendus Tertius Ordo nuncupatus de *Penitentia* S. Francisci eructus a Patribus Minoribus exalceatis ordinis S. Francisci in Villa de Penaranda, in casu, etc.

III. An Tertius Ordo in eadem villa eructus a Patribus Minoribus de Observantia ordinis S. Francisci sit supprimendus, in casu, etc.

S. C. C. die 20 Martii 1745, respondit : *Ad I, negative, et amplius; ad II, negative, et amplius; ad III, negative.*

273. CIVITATEN. *Indulti*, in qua ad sequens dub.

An coadiutores ecclesiae cathedralis Civitateni, gaudere valeant indulto vacationis quinquaginta dierum recreationis causa, eo non utentibus coadiutis, in casu, etc.

S. C. C. die 3 Aprilis 1745 respondit : *Affirmative.*

274. RAVENNATEN. *Altaris*, in qua ad seq. dub.

I. An cesso dominii, et proprietatis altaris sustineatur, in casu, etc.

II. Au, et quomodo dictum altare visitari possit ab Ordinario, in casu, etc.

S. C. C. die 29 Maii 1745 respondit : *Ad I, affirmative quoad usum et possessionem per modum re-integrationis, et amplius; ad II, affirmative, juxta solitum, et amplius.*

275, 276. ALEXANDRINA, *Funerum*, in qua ad seq. dub.

I. An licet priori vocare ad funera sacerdotes sibi benevisos, seu potius sit servanda conventionis inita sub die 25 Septembris 1740, in casu, etc. *Ex quatenus* affirmative ad secundam partem.

II. An cerea gestatoria libere pertineat ad capellanos, seu potius licet priori modum sibi benevisum statuere, concordando cum capellaniis, in casu, etc.

III. Au decretum vicarii generalis Alexandrinæ sit servandum, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Augusti 1745 respondit : *Ad I, negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam; ad II, partes deveniant ad conventionem juxta concordiam, et inerim servetur solitum; ad III, provisum in praecedentibus.*

277. AMERINA, *Missæ conventionalis*, in qua ad seq. d.

An capitulum, et canonici collegiatæ Lunianæ teneantur celebrare, et respective applicare Missam conventionali; et quibus diebus, in casu, etc.

S. C. C. die 12 Martii 1746 respondit : *Teneri quotidie, sed attentis peculiaribus facili circumstantiis indulgendum esse pro applicatione omnibus diebus festis de precepto tantum.*

278, 279, 280. FRISINGEN, in qua ad seq. dub.

I. An abbates monasterii Sanctorum Petri et Pauli Vejarenæ, primam tonsuram, et minores ordines suis subditis regularibus conseruante, et *quatenus* affirmative.

II. An bujusmodi facultas competat antedictis abbatibus absque benedictione episcopali, in casu, etc.

S. C. C. die 17 Septembris 1744, respondit : *Ad I, negative, et amplius, ad II, provisum in primo.*

281. UXENTINA, *Celebrationis Missarum*, in qua tria dubia in disputationem veniunt.

I. An celebratio Missarum relictarum a Josepho Russo, archidiacono Gaballo, et Joanne Datilo in altari Sanctissime Trinitatis, et Beatissime

Virginitis erecto in ecclesia PP. de Observantia Sancti Francisci civitatis Uxenti privative spectet ad dictos Patres: *Vel potius sit in arbitrio Annæ Mariæ Gaballo alias depitare sacerdotes, et quatenus negative quoad primam partem, et affirmative quond secundum.*

II. An dicti regulares teneantur patientiam præstare, ut in eorum ecclesia sacerdotes sacerulares Missas relictas celebrent, et quatenus negative.

III. An onera eaurundem Missarum sint transfrēndā ad aliam ecclesiam.

S. C. C. die 15 Januarii 1748 respondit: *Ad I, affirmative ad primam partem, negative ad secundam in actu de quo agitur, excepto legato archidiaconi Gaballo; ad II, teneri quoad legatum archidiaconi Gaballo solitis utensilibus, et non attenta reductione, in reliquis provisum in primo; ad III, negative.*

282. UXENTINA. Legati, cujus dubia sunt.

I. An Maria Gaballo teneatur celebrare facere Missas, de quibus agitur, pro anima Victoriae de Montibus, et quatenus affirmative.

II. An sit in arbitrio dictæ Annæ Mariæ committere illarum celebrationem sacerdoti sacerulari sibi beneviso, in casu, etc.

S. C. C. die 15 Januarii 1748 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, negative.*

283. ARIMINEN. Cujus XIV sunt dubia.

I. An episcopo Ariminensi, non obstante assertio Brevi san. memor. Innocentii VIII competit ius visitandi monasterium, et Moniales S. Sebastiani quoad clausuram, et explendi alia, de quibus in constitutione *Inscrutabili*, san. mem. Gregor. XV, in casu, etc., et quatenus affirmative.

II. An episcopus Ariminensis, visitaturus clausuram RR. Monialium monasterii S. Sebastiani civitatis Ariminii canonicis regul. subjecti, possit ipsas cogere ad subeundum onus visitationis personalis ad crates collocutorii circa ea, quæ pertinent ad clausuram, in casu, etc.

III. An episcopus in concernentibus clausuræ custodiâ possit visitare nedum crates, et monilia exteriora monasterii predicatorum Monialium, sed etiam chorum interiorem, dormitorium, cellas omnes inferiores, et superiores, aliaque loca, in casu, etc.

IV. An, et quando puniendæ sint Moniales, vel alii resistentes dictæ visitationi, aut eam impeditentes, in casu, etc.

V. An episcopus ejusdem monasterii clausuram visitaturus possit ingredi stola indutus.

VI. An teneantur episcopo ut supra visitandi stratum cum pulvinari parare in ecclesia interiori et exteriori, in casu, etc.

VII. An, et a quibus episcopo accedenti pro eadem visitatione debeantur in ingressu, et egressu ab ecclesia honorificentia, et præminentia, actus reverentiales et associatio, in casu, etc.

VIII. An episcopus possit solus cum suis consistoribus ingredi, et visitare clausuram dictarum Monialium absque interventu P. abbatis, et confessarii eaurundem, sive aliarum regularium ejusdem ordinis, et in casu, etc.

IX. An idem episcopus possit exigere rationem administrationis bonorum predictarum Monialium ad formam bullæ san. mem. Gregorii XV, incip. *Inscrutabili*, non obstante prætenso ejus non usu; et, an pro hujusmodi effectu debeant asportari libri administrationis, aliisque scripturaræ pro rationum revisione necessarie ad ejus palatium episcopal, vel potius computa revideri debeant ad crates monasterii, in casu, etc., et quatenus affirmative.

X. An in eadem redditione rationis intervenire debeant abbas dicti monasterii, aliquie Regulares ejus ordinis, in casu, etc.

XI. An prædictis canonicis regularibus in illorum comitiis aut capitulis licet ultra confessarium

Ordinarium deputare alium vice-confessarium ad annum, vel ad aliud certum tempus pro administrando Pœnitentia sacramento eidem Monialibus, quoties ob absentiam, vel infirmitatem confessarii Ordinarii, vel aliam justam causam ita expedire videatur, in casu, etc.

XII. An hujusmodi vice-confessarius debeat pro qualibet vice intra tempus suæ deputationis occurrente approbari ab episcopo, vel potius sufficiat eum semel ab initio approbari, in casu, etc.

XIII. An idem vice-confessarius possit etiam ab abbatte, aut ab eorumdem canonicorum regularium capitulis deputari in confessarium extraordinarium predictarum Monialium ad formam sac. concil. Tridentin. sess. 25, cap. 10. *De Regulari.*

XIV. An pro exercendo munere confessarii extraordinarii sufficiat pariter quempiam idoneum a superioribus regularibus deputari, et ab episcopo approbari semel per annum, vel potius requiratur approbatio episcopi pro qualibet vice infra annum occurrente, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 27. Januarii 1748, respondit: *Ad I et II, affirmative, et amplius; ad III, affirmative; ad IV, affirmative congruis Juris remedium; ad V et VI, affirmative; ad VII, affirmative quoad confessarium, officiales, aliosque ministros monasterii; ad VIII, affirmative; ad IX, affirmative ad primam et secundam partem, negative ad tertiam; ad X, affirmative, et quatenus abbas opportune monitus non comparuerit, sive per se, sive per alium Regulari, revisionem fieri posse a solo episcopo; ad XI et XII, affirmative, cum approbatione episcopi, ac certiorato episcopo in casu impedimenti, et cum ejusdem licentia; ad XIII, negative; ad XIV, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam, et amplius in omnibus.*

284. BURGI SANCTI SEPULCRI, Reductionis Onerum Missarum.

Comus Rigius capellam fundavit in eccl. PP. Observantium burgi Sancti Sepulchri, eamque dotavit scutis 105, injuncto heredibus onere solvendi scuta 12, 60 singulis annis pro sacris nonnullis a PP. peragendis. Auctum fuit onus ab Alexandro, et Antonio Rigiis Cosmi heredibus, illudque impositum FF. quibus cesserunt hortum cum ædicula pro sacario construendo, solveruntque certam pecunia quantitatim, qua organum fuit constructum. PP. publico instrumento sese variis oneribus contra Franciscani instituti prescriptum obstruxerunt, data etiam lide de nunquam procuranda reductione. Conventis stetero FF. ad annum usque 1724, quo Benedicti XIII Indulto, et ministri Generalis præcepto facta fuerunt in universo ordine reductiones, præsertim onerum illorum, quæ altissimæ paupertati Franciscanæ adversabantur; atque omnes Missas ad rationem manualis, quam dicunt eleemosynæ redactæ fuerunt. Qua de causa Dominicus Rigius heres Cosmi, Alexandri, et Antonii recursu habuit ad S. C. C. proposito dubio: *An reductio, de qua agitur, sustineatur in casu*, Ead. S. C. C. die X Februarii 1748; respondit: *dilata ad sequentem*. Et reproposita causa die 16 Martii 1748, sub eodem dubio, non sicut resoluta. At tandem reproposita 30 Martii ejusdem anni 1748, sub eodem dubio: *An reductio, de qua agitur, sustineatur in casu*, ead. s. c. c. congreg. respondit: *Affirmative.*

285. COMEN. Functionem, in qua ad sequentia dubia.

I. An in festo Titulari ecclesie, de qua agitur, aliisque festis Missæ decantari valeant independenter a parochio.

II. An Sacramentum exponi possit in dicta ecclesia, sola impetrata licentia episcopi, independenter ab eodem parochio.

III. An in supradicta eccles. per sacerdotes ab Ordinario approbatos excipi valeant quocunque tem-

pore sacramentales fidelium confessiones independenter a dicto parocho.

IV. An independenter a parocho extra tempus paschale administrari possit in eadem ecclesia Ven. Eucharistiae Sacramentum.

V. An ibidem de licentia episcopi, et independenter a parocho haberi possint panegyricæ conciones.

VI. An anniversaria, et officia pro def. ad libitum celebrari valeant independenter a parocho in eadem ecclesia.

VII. An, et cui competit ius peragendi exequias, et officium funebre semper cadaveribus, quæ tumulantur in sepulcro dictæ ecclesie.

Sacra cong. Conc. die 16. Maii 1749 respondit : Ad I, negative; ad II, affirmative; ad III, negative; ad IV, negative præterquam in actu celebrationis Missarum; ad V, et VI, affirmative: ad VII, competere parocho.

286. URBANEN. Clausuræ, in qua ad dubium.

An atrium, de quo agitur, sit extra clausuram conventus S. Francisci (Conventualium) civitatis Urbanæ, ita ut servanda sit prætensa consuetudo immemorabilis super illius libertate, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 18 Aprilis 1750 respondit : Negative et amplius.

287. ALBINGAN. Processionis, et nullitatis interdicti, in qua ad seq. dub.

I. An Patres Dominicani, et Patres Capuccini Tabizæ teneantur intervenire ad processionem fieri solitam occasione primi ingressus episcopi, et quatenus affirmative.

II. An interdictum sustineatur, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 10 Julii 1750 respondit : Ad I, affirmative prævia intimatione facienda nomine episcopi; ad II, negative, et amplius in omnibus.

288. TRANEN. Juris funerandi, et processionis, in qua ad sequent. dub.

I. An Patres Carmelitæ civitatis Trani occasione associationis cadaverum defunctorum sepeliendorum in eorum ecclesia, teneantur ire ad levandum archipresbyterum curatum ab ecclesia cathedrali unica parochiali, in casu, etc. et quatenus affirmative.

II. An licet nonnullis ex iisdem Patribus non intervenientibus, una cum aliis in ecclesia cathedrali, se immiscere per viam, aut in domo defuncti una cum aliis Regularibus jam processionaliter incedentibus.

III. An post indictam ab archipresbytero horam pro levandis cadaveribus ab eorum respective dominibus, elapsa hora expectationis in dicta ecclesia cathedrali, licet PP. levare cadavera, illaque deforre ad eorum ecclesiam tumulantem absque interventu archipresbyteri, in casu, etc.